
 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 ほくろう福祉協会 

特別養護老人ホーム「サポーティ・もみじ台」 

札幌市厚別区もみじ台北６丁目２-５-２ 

電話：011-897-8000 

発行者：施設長 泉水 康之 

発行日：令和 3 年 11 月 30 日 

ホームページアドレス：http://www.hokurou.or.jp/ 

 

 

 

寒さも増してきましたが、皆様お変わりなくお過ごしでしょうか？施設内は暖かいですが、体調が変

わりやすい季節でもあります。新しい年を笑顔で迎えられるよう、ご入居者様の体調やご様子を細やか

に注意しております。 

 

      

  

  

  

 

 

令和３年 冬号 

広報誌   もみじ便り 
 

ホームページ インスタグラム ストリートビュー 

http://www.hokurou.or.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

    

 

 
 

お
品
書
き 

一
、
生
寿
司 

二
、
茶
碗
蒸
し 

三
、
澄
ま
し
汁 

四
、
メ
ロ
ン 

 



【お正月の面会と差し入れ】 

  12月 31日～1 月 3日の間は、お看取り同意を頂いており、状態が不安定な方に限定して面会を

受付いたします。年末年始のお休みなどで面会を希望される方もいらっしゃると思いますが、施設状

況からご理解頂けると幸いです。４日からは通常の面会を再開いたします。 

また、上記期間は正面玄関開錠時間を 9:00～16:00とさせていただきます。差し入れのお受け入

れはさせていただきますが、普段と時間が変更になっておりますので、ご協力お願いいたします。 

 

【新型コロナウイルスワクチン接種について】 

 報道等で 3回目接種について聞かれておりますが、現時点では施設へ何も情報が届いていない状況

です。詳しい内容が分かりましたら、皆様へお知らせいたしますので、今しばらくお待ちください。 

 

【インフルエンザ予防接種】 

 予定していた皆様全員のワクチン接種を終える事が出来ました。 

接種後は大きな体調の変化もなく、お過ごしいただいています。 

今年も大きな流行が無く、皆様が健康である事を職員一同お祈り申し上げます。 

 

【退職職員のご挨拶】 

 この度年度の途中ではありますが、１２月１５日をもって退職させていただく事になりました。 

  法人としては１１年、サポーティには H２８年の開設準備室を含めて５年在職していました。 

  ケアマネジャーとして至らない事も多く、入居者様・ご家族の皆様にもご迷惑をおかけしている 

事も多かったと思います。ただこの経験を今後も生かし、新しい道に進んでいきたいと思います。 

  本当にありがとうございました。 

  入居者の皆様・ご家族の皆様の健康を祈りつつ、挨拶といたします。 

  ありがとうございました。          

 

12月 1日より、相談支援主任の東出がケアマネジャーを 

兼務させていただきます。 

今後も皆様のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

ケアマネジャー 吉本巨哉 

 

 

今年は遅い初雪となりましたが、地域によっては急なドカ雪が見られておりますね。 

毎年、除雪が少ない年になって欲しいと祈っているのですが、今年はどの様な冬模様になるで

しょうか。 

来年は新型コロナウイルスに怯えることなく、皆さんと楽しみを持てる一年であることを強く

願っております。早いご挨拶になりますが、今年も一年お世話になりました。来年もどうぞよろ

しくお願い致します。 

                                      東出 


